Preis auf die Summe der für ein Jahr vereinbarten Vergütungen 
(exkl. MwSt.) festgelegt. Die Haftung des Lieferanten für direkte 
Schäden, gleich aus welchem Rechtsgrund, beträgt maximal 
500.000 € (fünfhunderttausend Euro).  

15.3 Schäden durch Tod, Körperverletzung oder Sachbeschädigung 
sind auf 1.750.000 € (eine Million siebenhundertfünfzigtausend 
Euro) begrenzt. 

15.4 Indirekte Schäden, Folgeschäden, entgangener Gewinn, 
entgangene Einsparungen, verminderter Goodwill, Schäden 
durch Betriebsstillstand, Schäden aufgrund von Ansprüchen von 
Kunden des Kunden, Schäden im Zusammenhang mit der